

Asia: VN/13779/2022

Tutkimusorganisaatioille myönnettäviin valtionavustuksiin ja yhteisrahoitteiseen toimintaan liittyvät käytännöt

1 LAUSUNNONANTAJAN TAUSTATIEDOT

Valitse sopivin vaihtoehto

Muu viranomainen

2 SELVITYS

Mitä mieltä olette selvityksestä yleisesti? Liittyykö tutkimusorganisaatioille myönnettäviin valtionavustuksiin tai yhteisrahoitteiseen toimintaan esimerkiksi jotakin sellaista, jota selvityksessä ei käsitellä tai oteta huomioon? Jos niin, mitä?

Tilastokeskus kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto. Tilastokeskus tuottaa tutkimus- ja kehittämistoimintaa kuvaavat tutkimus- ja kehittämisrahoitus valtion talousarviossa sekä tutkimus- ja kehittämistoiminta -tilastot. Lausunrossamme on tutkimusrahoituksen määritelmiin, tilastointiin sekä perustettavaan tietovarantoon liittyviä huomioita.

Hankkeen tavoitteisiin tai käytänteisiin liittyen Tilastokeskuksella ei ole lausuttavaa.

3 ERITYISKYSYMYKSET

1. Tutkimusrahoituksen käsitteet ja niihin liittyvät menettelytavat (luku 3.1)

Tilastokeskuksen tutkimus- ja kehittämistoiminta -tilastot kuvaavat raporttiluonnoksessa (s. 23) kuvatun mukaista tutkimus- ja kehittämistoimintaa.

Tutkimus- ja kehittämisrahoitus valtion talousarviossa -tilasto kuvaa valtion talousarviosta myönnettyjä tutkimus- ja kehittämistoimintaan kohdentuvia määrärahoja budjetointivuoden mukaan. Tilasto ei sisällä valtion talousarvion ulkopuolisten rahastojen maksamia avustuksia t&k-toimintaan. Valtionavustusten tapauksessa tilastoon tulee mukaan vain se osa valtionavustuksista, jotka ovat peräisin valtion talousarvioon sisältyvästä rahoituksesta. Talousarvion ulkopuolinen rahoitus mukaan lukien EU-rahoitus valtionavustuksiin eivät sisälly tutkimus- ja kehittämisrahoitus

valtion talousarviossa tilastointiin. Tilastoon sisältyy EU:lle suuntautuva tutkimusrahoitus, mutta EU:n suunnasta tuleva rahoitus on tilaston näkökulmasta ulkopuolista rahoitusta, eikä se sen vuoksi sisälly tilastoon.

Tutkimus- ja kehittämistoiminta -tilasto kuvaa t&k-toimintaan kohdistuneita menoja ja rahoitusta kokonaistasolla sisältäen valtion lisäksi myös muun julkisen sektorin, EU:n rahoituksen ja valtiomisteisien rahastojen kuten Sitran tutkimus- ja kehittämisrahoituksen.

2. Kokonaiskustannusmalliin perustuva rahoittaminen (luku 3.2)

-

3. Lainsäädännöllinen kehittäminen (luku 3.3)

-

4. Arvonlisäveron kirjanpidollinen käsittely (luku 3.4)

-

5. Tutkimus-, testaus- ja kokeiluinfrastruktuurit (luku 3.5)

Tutkimusinfrastruktuurien rahoitus kuuluu tutkimus- ja kehittämisrahoitus valtion talousarviossa tilastoon, kun valtion talousarviosta myönnetyllä rahoituksella rakennetaan tai hankitaan t&k-välineistöä. Myös infrastruktuurien käyttö- ja huoltokustannukset vähennettyinä käyttömaksuilla kuuluvat tilastointiin. Infrastruktuurien rahoituskulut ja poistot jäävät tilastoinnin ulkopuolelle.

6. Talouden käsitteet (luku 3.6)

-

7. Usean toimijan yhteistyössä toteuttamat hankkeet (luku 3.7)

-

4 VALTIONAVUSTUSTOIMINNAN KEHITTÄMINEN

Voitte antaa yleistä palautetta valtionavustustoiminnan kehittämistä ja valtionavustusprosessin digitalisointia varten.

Jotta valtionavustuksia koskevan tietovarannon tietoja voitaisiin hyödyntää tilastoinnissa, ne tulisi olla luokiteltu Tilastokeskuksen käyttämien luokitusten mukaisesti ja tietojen tulee noudattaa Tilastokeskuksen käyttämiä määritelmiä. Tärkeimpinä määritelmä tutkimus- ja kehittämistoiminnasta sekä Yhteiskuntapoliittinen tavoiteluokka -luokitus. Lisäksi tutkimukseen kohdistuvan avustus- ja yhteisrahoitteisen toiminnan rahoituslähteet tulisi olla jaoteltuina.

Tilastokeskus jatkaa tiedonkeruuta ja julkaisee tiedot tutkimuksesta- ja kehittämisestä sekä valtion tutkimus- ja kehittämisrahoituksesta jatkossakin.

Pakola Jukka
Tilastokeskus - Taloustilastot -osasto, kehittämisspäälikkö